
АЛАПАЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ МОЛОДЁЖНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

РЕШЕНИЕ  

 
31 января 2019г.  №2/4

Алапаевск 

О формировании составов участковых молодежных избирательных 
комиссий избирательных участков для подготовки и проведения 

выборов в Общественную молодёжную палату при Думе 
Муниципального образования  город Алапаевск 28 февраля 2019 года 

 
Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения членами 

участковых молодежных избирательных комиссий избирательных участков 
для подготовки и проведения выборов, в соответствии с Постановлением 
Избирательной комиссии Свердловской области от 21.11.2018 года №34/144 
«Об утверждении Положения о молодежных избирательных комиссиях в 
Свердловской области», руководствуясь решением Алапаевской городской 
молодежной избирательной комиссии от 20.01.2017 №2/4 «О численном 
составе участковых молодежных избирательных комиссий, формируемых 
для подготовки и проведения выборов в молодежные органы самоуправления 
на территории МО город Алапаевск», Алапаевская городская молодежная 
избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1.Сформировать участковые молодежные избирательные комиссии, 

назначив членами участковых молодежных избирательных комиссий с 

правом решающего голоса на выборах в Общественную молодёжную палату:  

1.1 участковая молодежная избирательная комиссия избирательного 

участка № 1072 (МБОУ «СОШ №10») 

№ ФИО Класс Возраст 
1 Иванова Тамара Николаевна 8 14 лет  
2 Гаева Елена Денисовна 8 14 лет  
3 Пермякова Анастасия Евгеньевна 8 14 лет  



4 Иванова Анна Андреевна 8 14 лет  
5 Зобнина Антонина Александровна 8 14 лет  
6 Тарасова Полина Алексеевна 8 14 лет  
7 Огородникова Дарья Алексеевна 8 14 лет  

назначить председателем участковой молодежной избирательной 

комиссии избирательного участка №1072 Иванову Тамару Николаевну; 

1.2 участковая молодежная избирательная комиссия избирательного 

участка № 1073 (МАОУ «СОШ №1») 

№ ФИО Класс Возраст 
1 Баева Евгения Алексеевна 10  17 лет 
2 Крылова Вероника Валерьевна 10  16 лет  
3 Кривоногова Снежанна Алексеевна 8  14 лет 
4 Авдюкова Яна Олеговна 8  14 лет 

5 Колядин Даниил Дмитриевич 8  14 лет 

6 Харлова Анастасия Германовна 8 14 лет 

7 Белькова Анастасия Дмитриевна 8 14 лет 

назначить председателем участковой молодежной избирательной 

комиссии избирательного участка №1073 Баеву Евгению Алексеевну; 

1.3 участковая молодежная избирательная комиссия избирательного 

участка № 1074 (ГБПОУ СО «Алапаевский индустриальный техникум» 

№ ФИО группа Возраст 
1 Белоусов Артём Александрович 386-оп 18 лет  
2 Немытов Олег Александрович 386-оп 18 лет 
3 Клименко Кристина Михайловна 287-оп 16 лет 
4 Панов Иван Александрович 390-п 18 лет 
5 Наумов Денис Эдуардович 386-оп 18 лет 
6 Смирнова Эвелина Андреевна  287-оп 16 лет 
7 Фёдоров Эдуард Валентинович 192-п 16 лет  

назначить председателем участковой молодежной избирательной 

комиссии избирательного участка №1074 Белоусова Артёма Александровича; 

1.4 участковая молодежная избирательная комиссия избирательного 

участка № 1075 (ГБПОУ СО «Алапаевский многопрофильный техникум») 

№ ФИО группа Возраст 
1 Решетов Андрей Сергеевич  17 лет 



2 Абдрахманова Мария Салимовна  17 лет 
3 Мансуров Олег Александрович  17 лет 

 

назначить председателем участковой молодежной избирательной 

комиссии избирательного участка №1075 Абдрахманову Марию Салимовну; 

1.5 участковая молодежная избирательная комиссия избирательного 

участка № 1076 (ГБПОУ ВПО «УрФУ») 

№ ФИО группа Возраст 
1 Глухих Ксения Дмитриевна алПСА-202 18 лет 
2 Митрофанова Яна Викторовна алЗИО-215 18 лет 
3 Харлова Ксения Юрьевна алПСО-109 16 лет 
4 Ужакин Максим Русланович алЗИО-116 16 лет 
5 Идрисова Алёна Рустамовна алЗИО-116 17 лет 
6 Вострякова Анна Юрьевна алПСО-109 16 лет 
7 Коробкина Ксения Андреевна алОДЛ-301 18 лет 

назначить председателем участковой молодежной избирательной 

комиссии избирательного участка №1076 Глухих Ксению Дмитриевну ; 

1.6 участковая молодежная избирательная комиссия избирательного 

участка № 1077 (МАОУ «СОШ №4») 

№ ФИО класс Возраст 
1 Белоусова Юлия Ивановна  10 А 16 лет 
2 Куренная Анастасия Денисовна 9В 16 лет 
3 Никонова Лилия Игоревна 10А 16 лет 
4 Тюрнина Алина Александровна 9В 15 лет 
5 Ларионова Екатерина Александровна 10А 16 лет 

назначить председателем участковой молодежной избирательной 

комиссии избирательного участка №1077 Белоусову Юлию Ивановну; 

1.7 участковая молодежная избирательная комиссия избирательного 

участка № 1079 (ГБПОУ СО «Алапаевский профессионально-педагогический 

колледж») 

№ ФИО группа Возраст 
1 Деденко Александра Васильевна 204 СР 17 лет 
2 Савтыро Алеся Вячеславовна  114 ДОШ 18 лет  
3 Чечулина Екатерина Владимировна 114 ДОШ 16 лет  
4 Подкина Екатерина Андреевна 114 ДОШ 16 лет 



назначить председателем участковой молодежной избирательной 

комиссии избирательного участка №1079 Деденко Александру Васильевну; 

1.8 участковая молодежная избирательная комиссия избирательного 

участка № 1081 (МАОУ «СОШ №2») 

№ ФИО класс Возраст 
1 Фрейдин Алексей Сергеевич 10 16 лет 
2 Богданова Валерия Александровна 10 16 лет  
3 Вешнякова Ева Яновна 10 15 лет  
4 Стышнова Алена Дмитриевна 10 16 лет  
5 Локун Елизавета Станиславовна 10 16 лет  

назначить председателем участковой молодежной избирательной 

комиссии избирательного участка №1081 Фрейдина Алексея Сергеевича; 

1.9 участковая молодежная избирательная комиссия избирательного 

участка № 1083 (МБОУ «СОШ №15») 

№ ФИО класс Возраст 
1 Ковина Алена Алексеевна 8 14 лет 
2 Егорова Екатерина Сергеевна 8 15 лет 
3 Колобова Алена Дмитриевна 8 14 лет 
4 Савченкова Полина Владимировна 8 14 лет 
5 Иванов Артем Евгеньевич 8 14 лет 

назначить председателем участковой молодежной избирательной 

комиссии избирательного участка №1083 Ковину Алену Алексеевну; 

1.10 участковая молодежная избирательная комиссия избирательного 

участка №1084 (ГБПОУ «Свердловский медицинский колледж») 

№ ФИО группа Возраст 
1 Заплатина Екатерина Сергеевна 293 м/с 17 лет 
2 Томилова Ксения Павловна 293 м/с 17 лет  
3 Фомина Ксения Михайловна   393 МС 18 лет 
4 Бревняков Петр Владимирович 201 Ф 19 лет 
5 Жукенов Никита Александрович 201 Ф 20 лет 
6 Черемных Данил Дмитриевич 293 МС 18 лет 

назначить председателем участковой молодежной избирательной 

комиссии избирательного участка №1084 Заплатину Екатерину Сергеевну; 

1.11 участковая молодежная избирательная комиссия избирательного 

участка № 1086 (МАОУ «СОШ №12») 



№ ФИО класс Возраст 
1 Казакова Яна Дмитриевна 11 17 лет 

2 Бурова Анастасия Станиславовна 11 17 лет 

3 Исакова Анастасия Ильинична 11 17 лет 

4 Чакин Николай Андреевич 11 17 лет 

5 Галкина Валерия Витальевна 11 17 лет 

6 Зуева Полина Владимировна 11 17 лет 

7 Пролубщикова Дарья Денисовна 9 15 лет 
назначить председателем участковой молодежной избирательной 

комиссии избирательного участка №1086 Казакову Яну Дмитриевну; 

1.12 участковая молодежная избирательная комиссия избирательного 

участка № 1091 (МБОУ «СОШ №5» 

№ ФИО класс Возраст 
1 Григорьева Дарья Дмитриевна 10  16 лет 
2 Мелешенко Никита Константинович 10  16 лет 
3 Гришин Дмитрий Михайлович 10 16 лет 
4 Шестакова Мария Григорьевна 10 16 лет 
5 Шестакова Полина Александровна  10  16 лет 
6 Ладейщикова Алёна Вадимовна 10  17 лет 
7 Терещенко Иван Павлович 10  16 лет 

назначить председателем участковой молодежной избирательной 

комиссии избирательного участка №1091 

Мелешенко Никиту Константиновича; 

1.13 участковая молодежная избирательная комиссия избирательного 

участка № 1093 (МБОУ «СОШ №18») 

№ ФИО класс Возраст 
1 Пенягина Светлана Сергеевна  учитель 28 лет 
2 Галактионова Елизавета Антоновна  8 14 лет 
3 Емельянов Александр Денисович  8 14 лет 
4 Трясцина Анастасия Дмитриевна  8 14 лет 
5 Шаньгин Сергей Николаевич  8 14 лет 
6 Воротынцева Елизавета Алексеевна  8 14 лет 



назначить председателем участковой молодежной избирательной 

комиссии избирательного участка №1093 Пенягину Светлану Сергеевну; 

1.14 участковая молодежная избирательная комиссия избирательного 

участка № 1094 (МБОУ «СОШ №8») 

№ ФИО класс Возраст 
1 Вараксина Ирина Витальевна  14 лет 
2 Зуева Валерия Алексеевна  14 лет 
3 Сенчурова Александра  14 лет 
4 Гордеева Полина Ивановна  14 лет 
5 Ямщикова Полина Денисовна  15 лет 

назначить председателем участковой молодежной избирательной 

комиссии избирательного участка №1094 Вараксину Ирину Витальевну; 

1.15 участковая молодежная избирательная комиссия избирательного 

участка № 1095 (МБОУ «СОШ №17» 

№ ФИО класс Возраст 
1 Семенов Александр Алексеевич 9 15 лет 
2 Самкова Светлана Сергеевна 9 15 лет 
3 Первушина Наталья Александровна 9 16 лет  
4 Залевсова Ксения Викторовна 9 15 лет  
5 Смирнов Иван Константинович 9 15 лет  
6 Сергеев Богдан Викторович 9 15 лет  
7 Новоселова Кристина Ринатовна 9 15 лет  

назначить председателем участковой молодежной избирательной 

комиссии избирательного участка №1095 Семенова Александра Алексеевича. 

2. Возложить на молодежные участковые избирательные комиссии 

полномочия окружных избирательных комиссий по подготовке и 

проведению выборов в Общественную молодёжную палату при Думе 

Муниципального образования  город Алапаевск 28 февраля 2019 года. 

3. Председателям молодежных участковых избирательных комиссий 

провести первое организационное собрание комиссий не позднее 01 февраля 

2019 года. 

4. Настоящее решение направить Алапаевской городской 
территориальной избирательной комиссии, участковым молодежным 



избирательным комиссиям, образовательным учреждениям Муниципального 
образования город Алапаевск.  

5. Опубликовать  решение на сайте Алапаевской городской 

территориальной избирательной комиссии (на странице МИК). 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя  комиссии Южакова Д.О. 

 
Председатель комиссии  Д.О. Южаков  
   

Секретарь комиссии  Е.П. Юрьева 
 


